
Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

dne 11. prosince 2012 
 

Přítomni: Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

PharmDr. Aleš Berka   

Doc. RNDr. Pavel Doležal, CSc. 

Doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. 

Prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc. 

PharmDr. Petr Jílek, CSc. 

Prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc. 

Prof. RNDr. Jiří Klimeš, CSc. 

Prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc. 

Prof. RNDr. Dr.h.c. Jaroslav Květina, DrSc. 

Prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. 

Prof. Ing. Petr Lošťák, DrSc. 

Doc. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. 

Doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc. 

Prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

Prof. PhDr. RNDr. Antonín Slabý, CSc.  

Prof. RNDr. Petr Solich, CSc. 

Doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc. 

Doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

Prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

Prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

Prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.  

 

Omluveni: Prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

  Prof. RNDr. Ing. Stanislav Ďoubal, CSc. 

  Mgr. Marek Hampel 

  PharmDr. Stanislav Havlíček 

  Plk. Prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D. 

  PharmDr. Lubomír Chudoba 

  PharmDr. Miroslav Janoušek 

  Prof. PharmDr. Ján Kyselovič, CSc. 

  Prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. 

  Prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. 

  Prof. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

  Prof. MUDr. Jiří Stulík, CSc. 

  Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA  

 

 

 

od 13:30 hod. neveřejné zasedání Vědecké rady v zasedací místnosti děkanátu 

 

Program: 
 

1. Schválení zápisu z minulé vědecké rady ze dne 16. října 2012 

2. Sdělení děkana fakulty 

3. Hodnocení doktorského studia na FaF UK za ak. rok 2011/2012  

4. Různé 



 

ad 1  prof. Hrabálek – děkan fakulty 
 

     Zahájil zasedání a přivítal členy Vědecké rady FaF UK a dále přivítal absolventku doktorského 

studia v oboru Farmaceutická chemie PharmDr. Veroniku Novákovou, Ph.D., která získala Cenu Josefa 

Hlávky a Cenu ministra školství pro vynikající studenty a absolventy pro rok 2012 a dále studentku 

magisterského studijního programu farmacie Terezu Rudolfovou, která získala 2. místo na 

akademickém mistrovství ČR v survivalu. Děkan fakulty oběma poděkoval za reprezentaci FaF UK a 

poblahopřál jim k jejich úspěchům. 

 

Děkan fakulty dále konstatoval, že z 35 členů vědecké rady je přítomno 22 členů a vědecká rada je 

schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. Pro zasedání vědecké rady byli zvoleni 

skrutátoři: prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc. a prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

 

     Dále děkan fakulty předložil vědecké radě ke schválení zápis ze zasedání vědecké rady dne 16. října 

2012. Vědecká rada tento zápis 21 kladnými hlasy schválila. 

 

     Dalším bodem jednání bylo schválení programu jednání vědecké rady. Vědecká rada navržený 

program jednomyslně schválila. 

 

ad 2  prof. Hrabálek – děkan fakulty 

 

Informoval: 
 

- Cenu Josefa Hlávky i Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy pro rok 2012 získala 

absolventka doktorského studijního oboru Farmaceutická chemie PharmDr. Veronika Nováková Ph.D. 

 

- AV ČR nominovala do užšího výběru setkání mladých vědců s nositeli Nobelovy ceny za chemii, které 

se uskuteční v německém Lindau, doc. PharmDr. Lucii Novákovou, Ph.D. 

 

- Termín 3. Postgraduální a 1. Postdoktorandské konference na FaF UK byl stanoven na 29.-30.1.2013. 

Děkan fakulty vyzval všechny členy vědecké rady k účasti. 

 

- Fakulta podala 36 projektů do 10. kola soutěže GA UK, z toho 14 v sekci C – lékařské vědy a 22 

v sekci Přírodní vědy – 17 v podsekci Chemie a 5 v podsekci Biologie. 

 

- FaF UK pro rok 2013 bude opět podávat 5 hromadných projektů do soutěže Specifického 

vysokoškolského výzkumu na UK. 

 

- Prezident republiky jmenoval doc. RNDr. Lubomíra Opletala, CSc. profesorem v oboru 

Farmakognosie. 

 

 

ad 3  doc. Šimůnek – proděkan pro vědeckou činnost 
 

     Seznámil vědeckou radu s materiálem „Hodnocení doktorského studia na Farmaceutické fakultě UK 

v Hradci Králové za ak. rok 2011/2012“. Hodnocení resp. tabulky obsahující konkrétní počty studentů 

doktorských studijních programů a oborů byly členům vědecké rady k dispozici na zasedání a jsou 

Přílohou č. 1 zápisu. 
  

     V diskusi vystoupili: prof. Klimeš, prof. Kvasničková, prof. Lošťák a prof. Wsól. 
       

Závěr: Vědecká rada materiál „Hodnocení průběhu doktorského studia na Farmaceutické fakultě 

v Hradci Králové za ak. rok 2011/2012“ jednomyslně schválila. 

 



ad 4 R ů z n é : 
 

1. Prof. Hrabálek předložil vědecké radě návrh na rozšíření oborové rady Farmaceutická chemie o 

doc. PharmDr. Kamila Musílka, Ph.D. a navrhovaného kandidáta představil. V diskusi vystoupili a 

návrh podpořili prof. Květina a prof. Klimeš. 

 

Výsledek tajné volby: 

Doc. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D.   20 kladných hlasů, 1 hlas záporný, 1 hlas neplatný 

/Přírodovědecká fakulta UHK/ 

 

Závěr: Vědecká rada s návrhem souhlasí. 

 

2. Prof. Klimeš informoval vědeckou radu o ukončení doktorského studia obhajobou disertační 

práce a udělení titulu Ph.D. v oboru Farmaceutická analýza Mgr. Ondřejovi Pavlíčkovi a seznámil 

vědeckou radu s protokolem o obhajobě. 

 

3. Prof. Štaud informoval vědeckou radu o ukončení doktorského studia obhajobou disertační 

práce a udělení titulu Ph.D. v oboru Farmakologie a toxikologie Mgr. Jakubovi Hofmanovi a seznámil 

vědeckou radu s protokolem o obhajobě. 

 

4. Prof. Hrabálek informoval vědeckou radu o ukončení doktorského studia obhajobou disertační 

práce a udělení titulu Ph.D. v oboru Bioorganická chemie Mgr. Barboře Janůšové a seznámil 

vědeckou radu s protokolem o obhajobě. 

 

Usnesení Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové  

 
 

Vědecká rada schvaluje: 
 

36/12 Zápis z vědecké rady ze dne 16. října 2012. 

37/12 Materiál „Hodnocení doktorandů na FaF UK za ak. rok 2011/2012“ 

38/12 Návrh na rozšíření oborové rady Farmaceutická chemi o doc. PharmDr. Kamila Musílka, 

Ph.D. 

 

Vědecká rada bere na vědomí: 
 

39/12 Sdělení děkana fakulty. 

40/12 Informaci o ukončení doktorského studia obhajobou disertační práce a udělení titulu 

doktor ve zkratce Ph.D.: Mgr. Jakubovi Hofmanovi, Mgr. Barboře Janůšové a Mgr. 

Ondřeji Pavlíčkovi. 

41/12 Termín příštího zasedání Vědecké rady: úterý 12. března 2013. 

 

 

 

Usnesení Vědecké rady UK v Praze Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

ze dne 11. prosince 2012  s c h v a l u j i. 

 

 

 

 

 

 

       Prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

                 děkan fakulty 


